
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTEN  DENTE   N. 111        DEL   21/03/2024  

OGGETTO: A  ffidamento incarico   per la progettazione e realizzazione dei quadri elettrici  
BT servizio ced/UPS, prese Foyer, servizi di rete e Dimmer del Teatro Lirico di
Cagliari  , all’operatore economico     QSERVICE SRL -   CIG: B0EADD72F0.  

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020
(rep.  130  del  13  marzo  2020),  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il  Decreto  Legislativo  31  marzo  2023,  n.  36,  recante  disposizioni  sulle  procedure  di
affidamento  dei  contratti  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  alle  soglie  di
rilevanza europea;

la richiesta n. 1416 del 20 dicembre 2023 del reparto Impiantisti Elettrici della Fondazione,
nella quale si manifesta la necessità di provvedere, a seguito di un sopralluogo tecnico,
all’individuazione di una Ditta specializzata, per la progettazione e la realizzazione di n. 2
quadri elettrici BT servizio ced/UPS, prese Foyer del Teatro Lirico di Cagliari; 

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

– in ottemperanza all’art. 25 del D. Lgs 36/2023, in data  13 febbraio 2024, attraverso la
Piattaforma Telematica per le  gare della Fondazione,  si  è provveduto ad invitare  n°  4
operatori economici  in possesso dei requisiti necessari all’affidamento (Ditta QSERVICE
SRL, Ditta EDILIT SRL, Ditta IEM SRL, Ditta FI.ME di Figus Ivano & C. snc) a presentare
la loro migliore offerta economica;

– al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 09:00 del giorno
15 febbraio 2024, sono pervenute le seguenti offerte:

Ditta QSERVICE SRL:
Preventivo N°- QP24-135 Rev-00

1) Fornitura nuovo quadro [147] distr. UPS €  1.800,00 più IVA;
2) Fornitura nuovo quadro distr. FM Torrette Foyer €   2.700,00 più IVA;

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
4
5
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

3) Fornitura Nuovo Quadro Luci Palcoscenico/Sala € 18.700,00 più IVA;
per un totale complessivo pari a € 23.200,00 più IVA;

Ditta EDILIT SRL:
Progettazione e realizzazione di due quadri elettrici BT uno per sistema di distribuzione
prese Fojer del Teatro e l'altro in uscita dall'UPS per gestione utenze preferenziali, per un
importocomplessivo pari a € 59.800,00 più IVA;

Ditta IEM SRL:
Preventivo Numero 24/00111 Del 14/02/2024

1) QUADRO UPS € 4.180,00 più IVA;
2) QUADRO PRESE € 6.780,00 più IVA;

per un totale complessivo pari a € 10.960,00 più IVA;

SENTITO

il  responsabile  del  reparto  Impiantisti  Elettrici  della Fondazione che valutate le offerte,
comunica che in fase di sopralluogo tecnico è stato espressamente comunicato alle Ditte
partecipanti al sopralluogo  (Ditta QSERVICE SRL, Ditta EDILIT SRL, Ditta IEM SRL) la
progettazione e la realizzazione di un terzo quadro elettrico per i servizi di rete e Dimmer,
pertanto valutate le offerte economiche pervenute precisa che, la sola ritenuta congrua e
corrispondente a quanto richiesto risulta essere quella della Ditta QSERVICE SRL;

PRESO ATTO

- in data 06 marzo 2024 attraverso la Piattaforma Telematica per le gare della Fondazione,
si è provveduto a richiedere una rettifica di offerta per la progettazione e la realizzazione di
n. 3 quadri elettrici BT servizio ced/UPS, prese Foyer, servizi di rete e Dimmer del Teatro
Lirico di Cagliari, agli operatori economici partecipanti (Ditta QSERVICE SRL, Ditta EDILIT
SRL, Ditta IEM SRL);

– al termine stabilito per la presentazione della rettifica di offerta, previsto per le ore 10:00
del giorno 08 marzo 2024, sono pervenute le seguenti proposte:

Ditta QSERVICE SRL:
Preventivo N°- QP24-135 Rev-00

4) Fornitura nuovo quadro [147] distr. UPS €  1.800,00 più IVA;
5) Fornitura nuovo quadro distr. FM Torrette Foyer €   2.700,00 più IVA;
6) Fornitura Nuovo Quadro Luci Palcoscenico/Sala € 18.700,00 più IVA;

per un totale complessivo pari a € 23.200,00 più IVA;

Ditta IEM SRL:
Preventivo Numero 24/00111 Del 14/02/2024

1) QUADRO UPS € 4.180,00 più IVA;
2) QUADRO PRESE €   6.780,00 più IVA;
3) QUADRO MAS HD € 32.400,00 più IVA;

per un totale complessivo pari a € 43.360,00 più IVA;

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
4
5
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

SENTITO

il responsabile del reparto Impiantisti Elettrici della Fondazione che valutate le rettifiche di
offerta pervenute, comunica che entrambe risultano essere congrue e corrispondenti con
quanto precisato in fase di sopralluogo tecnico;

CONSIDERATO

che l’offerta economica proposta dalla Ditta QSERVICE SRL risulta avere il  prezzo più
basso,

DETERMINA

di affidare all’operatore economico Ditta QSERVICE SRL, l’incarico per la progettazione e
la realizzazione di n. 3  quadri elettrici BT servizio ced/UPS, prese Foyer, servizi di rete e
Dimmer del Teatro Lirico di Cagliari, per un importo totale di € 23.200,00 più IVA;

che  il  presente  affidamento  diverrà  efficace  solo  a  seguito  della  verifica  dei  requisiti
generali ex artt. 94 e 95 del D.Lgs. N° 36/2023;

che il presente affidamento per l’importo di € 23.200,00 IVA esclusa, è finanziato con fondi
di bilancio della Fondazione come da capitolo di bilancio;

di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 28, comma 2, del D.Lgs.
N° 36/2023.

Il SOVRINTENDENTE
 M° Nicola Colabianchi

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
4
5
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2024-03-21T12:20:35+0100
	COLABIANCHI NICOLA




